
ACETA
DEL GOBIERNO ESTADO DE MÉXICO

:S U M A UBLICAAVISO DE CAMBIO DE FECHA
INTERNACIONAL NUMERO 44937001-

132282801
	 	 ' 	

Tomo CLXXXVII 	 42O2J3I001/02	 yiernes 30 de enero de 2009
Número de ejemplares i 	 : 600

Periódico Oficial def Cobierno del	 EstadoUbryoberano de México
REGISTRO DGC NUM. 001

Mariano Matamoros Sur No. 30$ CP. 50130

No. 20

,
2009. AÑO DE JOSE MARIA MORELOS Y PAVON, SIERVO DE LA NACION"

SECCION QUINTA

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO
SECRETARIA DE COMUNICACIONES

AVISO

La Secretaría de Comunicaciones, de conformidad con el artículo 16.52 del Libro Décimo Sexto "De la
Participación Pública-Privada en Proyectos de Prestación de Servicios" del Código Administrativo del Estado
de México, y en relación con la Licitación Pública No. 44937001-003-08 para el Proyecto de Prestación de
Servicios denominado "Prolongación de la Avenida Solidaridad Las Torres en sus extremos oriente y
poniente, y modernización de la vialidad existente", hace del conocimiento de los interesados que se
modifica el Calendario de Actos establecido en la Sección II de las Bases de Licitación, para quedar como
sigue:

SECCIÓN II

FECHAS, DOMICILIOS Y COSTO DE BASES PARA ESTA LICITACIÓN

CALENDARIO DE ACTOS

ACTO PERIODO 0 DIA HOFtA LUGAR 0 MEDIO	 I
PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA 14 de agosto de

2008 • N/A Gaceta de Gobierno.

CONSULTA Y VENTA DE BASES EN
FORMA IMPRESA

Del 14 de agosto
de 2008 al 23 de
febrero de 2009

De 9:00 a
14:00 hrs.

Vicente Guerrero No. 485 Planta Baja
Col. Morelos CP 50120 Toluca Estado
de México. Correo electrónico

. lastorrespps@vahoo.com.mx
CONSULTA DE BASES A TRAVÉS DE
COMPFtANET 0 EN LAS OFICINAS DE
LA DIRECCIÓN GENEFtAL DE
VIALIDAD

Del 14 de agosto
de 2008 al 23 de
febrero de 2009 N/A

Dirección electrónica:
htto://www.comoranetmob.mx
ó en_Vicente Guerrero No. 485 Planta
Baja Col. Morelos CP 50120 Toluca
Estado de México.

JUNTA DE ACLARACIONES A LAS
BASES

29 de agosto de
2008 10:00 hrs.

12:00 hrs.

Av. San Mateo No. 3, quinto piso,
Colonia El Parque, Naucalpan, Estado
de México. Correo electrónico
lastorrespos@yahoo.com.mx 	
Av. San Mateo No. 3, quinto piso,
Colonia El Parque, Naucalpan, Estado
de México. Correo electrónico
lastorresopSvahoo com mx

PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES
Y APERTURA DE PROPUESTAS
TÉCNICAS

10 de marzo de
2009



Página 2 30 de enero de 2009EDEL C01311EFILN•r•

APERTURA DE PROPUESTAS
ECONÓMICAS

1 de abril de
2009 12:00 hrs.

Av. San Mateo No. 3, quinto piso,
olonia EI Parque, Naucalpan, EstadoC

de México. Correo electrónico
lastorrew psta ahoo.com.mx

FALLO DE LA LICITACIÓN 29 de abril de
2009

12:00 hrs.

Av. San Mateo No. 3, quinto piso,
Colonia El Parque, Naucalpan,
Estado de México. Correo electrónico
I st rre ops(ayahoo.corn.mx

SEXTA 3UNTA DE ACLAFtACIONES 5 de febrero de
2009 14:00 hrs

Av. San Mateo No. 3, quinto piso,
Colonia EI Parque, Naucalpan,
Estado de México. Correo electrónico
lastorresoosahoo.com.mx

COSTO DE LAS BASES En COMPRANET: $5,073.00 (cinco mil setenta y tres pesos 00/100 M.N.),
Forma impresa y/o Formulario $5,130.00 (cinco mil ciento treinta pesos 00/100
M.N.).

VISITA GUIADA A LA
UBICACIÓN DE LAS
VIALIDADES 8 de septiembre de 2008

Toluca Estado de México, 30 de enero de 2009.

Lic. Gerardo Ruiz Esparza
Secretario de Comunicaciones

(Rúbrica).

AVISOS ADMINISTRATIVOS Y
GENERALES

INSTITUTO DE LA FUNCION REGISTRAL
DISTRITO DE TOLUCA

EDICTO

Exp. 13111/694/2008, AARON ISAIAS ORTIZ BALLEZA,
promueve inmatriculación administrafiva, sobre el inmueble
ubicado en Matamoros s/n, esquina con prolongación 5 de
Mayo, barrio Santa Cruz, San Pablo Autopan, Toluca, mide y
colinda: al norte: 14.08 mts. con calle prolongación 5 de Mayo, al
sur: 14.08 mts. con Enepoll Dominguez, al odente: 7.45 mts. con
Adalberto Miranda, al poniente: 7.45 mts. con calle Matamoros.
Superficie: 115.00 m2. aproximadamente.

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó
su publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres dias.
Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deducirlo.-Toluca, Méx., a 12 de enero del año
dos mil nueve.-EI C. Registrador, Lic. Jorge Valdés Camarena.-
Rúbrica.

230.-22, 27 y 30 enero.

INSTITUTO DE LA FUNCION REGISTRAL
DISTRITO DE TLALNEPANTLA

EDICTOS

Exp. No. 5714/50/08, C. ISIDRO TALAVERA
GALLEGOS, promueve inmatriculación administrativa, sobre el
inmueble ubicado en lote 3 manzana 1, calle Calvario de la
colonia San Mateo Nopala zona norte, perteneciente al municipio
de Naucalpan, distrito de Tlalnepantla, Estado de México, mide y
linda: al norte: 7.00 m con José Navarro, al sur: 7.00 m con calle,

Ing. Arturo Lugo Peña
Director General de Vialidad y

Administrador del Proyecto
(Rúbrica).

al oriente: 17.70 m con lote 2, al poniente: 17.65 m con lote 4.
Superficie 123.72 m2.

El C. Registrador dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de mayor
circulación, por tres veces de tres en tres días. Haciéndose
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a
deducirlo.-TIalnepantla, México, a 12 de enero del 2009.-C.
Registrador, M. en D. Juan José Libién Conzuelo.-Rúbrica.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 5713/49/08, C. JAVIER JIMENEZ VAZQUEZ,
promueve inmatriculación administrativa, sobre el inmueble
ubicado en "Las Granjas", lote sin, manzana 260, calle Rio
Verde, colonia San Antonio Zomeyucan, perteneciente al
municipio de Naucalpan, distrito de Tlalnepantla, Estado de
México, mide y linda: al norte: 10.60 m con calle Río Verde, al
sur: 7.96 m con Sr. Teodoro Guerra, al oriente: 8.94 m con paso
de servidumbre, al poniente: 8.40 m con Sr. Ricardo Medellín.
Superficie 80.00 m2.

El C. Registrador dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de mayor
circulación, por tres veces de tres en tres días. Haciéndose
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a
deducirlo.-TIalnepantla, México, a 12 de enero del 2009.-C.
Registrador, M. en D. Juan José Libién Conzuelo.-Rúbrica.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 25/02/09, C. MA. ELENA QUINTERO
BAUTISTA, promueve inmatriculación administrativa, sobre el
inmueble ubicado en calle 5 de Mayo No. 4, San Antonio
Zomeyucan, municipio de Naucalpan y distrito de Tlalnepantla,



30 de enero de 2009 GACE TA
IDEL C0S1 Ft ••• ra Página 3

mide y linda: al norte: en 10.00 m con calle 5 de Mayo, al sur: en
10.00 m con Bacilio Jiménez, al oriente: en 20.00 m con Ma.
Trinidad Garcia y Luis Monroy, al poniente: en 20.00 m con
Margarita Alaniz. Superficie 200.00 m2.

El C. Registrador dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de mayor
circulación, por tres veces de tres en tres días. Haciéndose
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a
deducirlo.-TIalnepantia, México, a 14 de enero del 2009.-C.
Registrador, M. en D. Juan José Libién Conzuelo.-Rúbrica,

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 24/01/09, C. RUFINO GONZALEZ LOZA,
promueve inmatriculación administrativa, sobre el inmueble
ubicado en predio denominado Cantera del Chorro, lote 44, calle
de las Flores, colonia Ampliación San Mateo Nopala, municipio
de Naucalpan y distrito de Tlalnepantla, mide y linda: al norte: en
10.00 m con lote 45 (actualmente Esperanza Losa Gómez), al
sur: en 7.00 m con las Flores (actualmente calle de las Flores),
al oriente: en 16.80 m con lote 43 (actualmente Sra. Leonor), al
poniente: en 18.30 m con lote 103 (actualmente Gregorio Ojeda).
Superficie 149.20 m2.

El C. Registrador dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de mayor
circulación, por tres veces de tres en tres días. Haciéndose
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a
deducirlo.-Tialnepantia, México, a 14 de enero del 2009.-C.
Registrador, M. en D. Juan José Libién Conzuelo.-Rúbrica.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 7838/223/08, C. MACARIO RUIZ HERNANDEZ,
promueve inmatriculación administrativa, sobre el inmueble
ubicado en predio denominado "La Ladera", lote s/n, manzana
s/n, Callejón Puebla, de la colonia Zaragoza, V. sección,
munióipio de Nicolás Romero, distrito de Tlalnepantla, mide y
linda: al norte: en 15.40 m con Jesús Vázquez Franco
(actualmente Irma Ponce Fuentes), al sur: en 17.70 m con
Callejón Puebla, al oriente: en 13.00 m con Luis Ortiz Prudencio,
al poniente: en 14.30 m con Raúl Ascencio Chavarría. Superficie
224.84 m2.

El C. Registrador dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de mayor
circulación, por tres veces de tres en tres dias. Haciéndose
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a
deducido.-TIalnepantla, México, a 18 de diciembre del 2008.-
Registrador Auxiliar del Insfituto de la Función Registral adscrito
a los municipios de Tlalnepantla y Atizapán del distrito judicial de
Tlalnepantla, México, Licenciado Armando Medina Becerril.-Of.
20221A000/385/2006.-Rúbrica.

247 -22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 7835/220/08, C. MARIA LUCIA LOBERA
OLMOS, promueve inmatriculación administrafiva, sobre el
inmueble ubicado en Cda. A. López A. las Colonias (actualmente
Cerrada Adolfo López Mateos), municipio de Afizapán de
Zaragoza, distrito de Tlalnepantla, mide y linda: al norte: en 8.00
m con Cda. Adolfo López Mateos, al sur: en 7.85 m con María
Guadalupe González Olmos, al oriente: en 12.70 m con Leonel
Hernández Sanfiago (actualmente Sara Sanfiago Santiago), al
poniente: en 12.85 m con Bonifacio Rodriguez S. (actualmente
Josué Francisco Vizcaya Rodríguez). Superficie 101.20 m2.

El C. Registrador dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de mayor
circuiación, por tres veces de tres en tres días. Haciéndose
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a
deducirlo.-TIalnepantla, México, a 18 de diciembre del 2008.-
Registrador Auxiliar del Instituto de la Función Registral adscrito
a los municipios de Tlalnepantla y Atizapán del distrito judicial de
Tialnepantla, México, Licenciado Armando Medina Becerril.-Of.
20221A000/385/2006.-Rúbrica.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 7836/221/08, C. PONCIANO LOPEZ
MARTINEZ, promueve inmatriculación administrafiva, sobre el
inmueble ubicado en lote No. 11, calle Xochitl, colonia Las
Colonias, municipio de Atizapán de Zaragoza, distrito de
Tlalnepantla, mide y linda: af noreste: en 16.21 m con Enrique
Ortiz Zúñiga, al sureste: en 22.46 m con Cándido Sánchez, al
suroeste: en 18.25 m con Enrique Ortiz Zúñiga, al noroeste: en
12.00 m con calle Xochill. Superficie 207.00 m2.

El C. Registrador dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en GACETA DEL GOBIERNO y periódico de mayor
circulación, por tres veces de tres en tres dias. Haciéndose
saber a quienes se crean con derecho comparezcan a
deducirlo.-TIalnepantla, México, a 18 de diciembre del 2008.-
Registrador Auxiliar del Insfituto de la Función Registral adscrito
a los municipios de Tlalnepantla y Afizapán del distrito judicial de
TIalnepantla, México, Licenciado Armando Medina Becerril.-Of.
20221A000/385/2006.-Rúbrica,

247.-22, 27 y 30 enero.

INSTITUTO DE LA FUNCION REGISTRAL
DISTRITO DE TLALNEPANTLA

EDICTOS

Exp. No, 7837/222/08, C. VICTORIA MORENO
AGUIRRE, promueve inmatriculación administrativa, sobre el
inmueble ubicado en calle Ramón Sánchez, Lomas de San
Miguel, San José el Vidrio, municipio de Nicolás Romero, distrito
de Tlalnepantla, mide y linda: al norte: en 16.00 m con Alejandro
Hernández . al sur: en 16.00 m con calle Ramón Sánchez; al
oriente: en 23.00 m con Leocadio Ayala; al poniente: en 23.65 m
con Miguel Angel Becerril (actualmente Miguel Angel Becerril).
Superficie 373.2 metros cuadrados.

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres dias.
Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deducirlo.-TIalnepantla, México, a 12 de enero
del 2009.-Registrador Auxiliar del Insfituto de la Función
Registral adscrito a los municipios de Tlalnepantla y Afizapán,
del distrito judicial de Tlalnepantla, México, Licenciado Armando
Medina Becerril.-Rúbrica. Of. 20221A000/385/2006.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 5852/34/08, C. PATRICIA PALACIOS
GONZALEZ, promueve inmatriculación administrativa, sobre el
inmueble ubicado en lote 12, calle Germán Baz, de la colonia
Lomas de San Juan Ixhuatepec, municipio y distrito de
Tlalnepantla, mide y hnda: al norte: en 20.84 m con Victor
Manuel Palacios González (vidrio plano); al sur: en 20.78 m con
Lilia Hernández Díaz; al oriente: en 5.5 m con calle Durán
Castro; al poniente: en 5.02 m con calle Germán Baz. Superficie
104.00 metros cuadrados.



Página 4 GACE "1-^
111>EL allrn ISIEFILIVICID 30 de enero de 2009

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres días.
Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deducirlo.-TIalnepantla, México, a 13 de enero
del 2009.-Registrador Auxiliar del Instituto de la Función
Registral adscrito a los municipios de Tlalnepantla y Atizapán,
del distrito judicial de Tlalnepantla, México, Licenciado Armando
Medina Becerril.-Rúbrica, Of. 20221A000/385/2006.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 5954/62/08, C. MARIA ELENA CRUZ GARCIA,
promueve inmatriculación administrafiva, sobre el inmueble
ubicado en lote 3, manzana 1, calle Abasolo, San Juan
Ixhuatepec, municipio y distrito de Tlalnepantla, mide y linda: al
norte: en 17.50 m con propiedad particular (actualmente Gudelia
Chávez Herrera); al sur: en 17.50 m con Gabriel Ochoa Morales
(actualmente Gabriel Calderón Ochoa); al oriente: en 8.00 m con
propiedad particular (actualmente Gudelia Chávez Herrera); al
poniente: en 8.00 m con calle Abasolo. Superficie 136.00 metros
cuadrados.

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres días.
Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deduciño.-TIalnepantla, México, a 18 de
diciembre del 2008.-Registrador Auxiliar del Insfituto de la
Función Registral adscrito a los municipios de Tlalnepantla y
Atizapán, del distrito judicial de Tlalnepantla, México, Licenciado
Armando Medina Becerd-Rúbrica. Of. 20221A000/38512006.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 6215/63/08, C. CIRILO SANTIAGO
GRANADOS y PASCACIO SANTIAGO GRANADOS, promueve
inmatriculación administrafiva, sobre el inmueble ubicado en
calle Bolaños Cacho número 98, de la colonia Lomas de San
Juan Ixhuatepec, municipio y distrito de Tlalnepantla, mide y
linda: al norte: en 15.60 m con Juan Pérez García; al sur: en
14.90 m con Avenida del Tanque II; al oriente: en 10.00 m con
calle Bolaños Cacho; al poniente: en 10.00 m con Raymundo
Gudiño. Superficie 154.00 metros cuadrados.

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres días.
Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deducirlo.-TIalnepantla, México, a 18 de
diciembre del 2008.-Registrador Auxiliar del Insfituto de la
Función Registral adscrito a los municipios de Tlalnepantla y
Atizapán, del distñto judicial de Tlalnepantla, México, Licenciado
Armando Medina Becerñl.-Rúbrica. Of. 20221A000/38512006.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 6216/64/08, C. CALIXTO RIVERA CASTILLO,
promueve inmatriculación administradva, sobre el inmueble
ubicado en calle Onceava de Morelos número 21-A, de la
colonia Lomas de San Juan Ixhuatepec, municipio y distrito de
TIalnepantia, mide y linda: al norte: en 23.25 m con Pedro Garcia
(actualmente Sergio Bedolla Garduño); al sur: en 23.25 m con
Luis Pedro Rivera; al oriente: en 6.20 m con calle Onceava de
Morelos; al poniente: en 5.27 m con Cristina Santiago
(actualmente Justina Santiago Cruz). Superficie 133.45 metros
cuadrados.

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres dias.

Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deducirlo.-TIalnepantla, México, a 18 de
diciembre del 2008.-Registrador Auxiliar del Insfituto de la
Función Registral adscrito a los municipios de Tlalnepantla y
Atizapán, del distrito judicial de TIalnepantia, México, Licenciado
Armando Medina Becerril.-Rúbrica. Of. 20221A000/385/2006.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 5046/143/08, C. MARIO DE LA CRUZ
MORALES, promueve inmatriculación administrafiva, sobre el
inmueble ubicado en Barrio Guadalupe Victoria s/n, San José el
Vidrio, municipio de Nicolás Romero, distrito de Tlalnepantla,
mide y linda: al norte: en 20.00 m con propiedad privada
(actualmente Sergio de la Cruz Morales); al sur: en 20.00 m con
propiedad privada (actualmente Miguel Martinez Solares); al
oriente: en 10.00 m con propiedad privada (actualmente Celso

• Salazar Correa); al poniente: en 10.00 m con calle sin nombre.
Superficie 187.58 metros cuadrados.

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres días.
Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deducirlo.-TIalnepantla, México, a 8 de
sepfiembre del 2008.-Registrador Auxiliar del Insfituto de la
Función Registral adscrito a los municipios de Tlalnepantla y
Atizapán, del distrito judicial de Tlalnepantla, México, Licenciado
Armando Medina Becerril -Rúbrica. Of. 20221A000/38512006.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 7389/212/08, C. MARCELINO DE LA ROSA
FIERRO, promueve inmatñculación administrativa, sobre el
inmueble ubicado en fracción de terreno número siete, del predio
denominado "El Arbol", colonia Independencia (actualmente calle
Orquídea s/n), municipio de Nicolás Romero, distñto de
Tlalnepantla, mide y linda: al norte: en 15.50 m con calle s/n; al
sur: en 27.00 m con Sotero Hernández; al oriente: en 8.20 m con
calle s/n; al poniente: en 15.59 m con Encarnación Fernández
Méndez. Superficie 138.65 metros cuadrados.

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres días.
Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deducirlo.-TIalnepantla, México, a 8 de enero del
2009.-Registrador Auxiliar del Insfituto de la Función Registral
adscñto a los municipios de Tlalnepantla y Afizapán, del distrito
judicial de Tlalnepantla, México, Licenciado Armando Medina
Becerril.-Rúbrica. Of. 20221A000/385/2006.

247.-22, 27 y 30 enero.

Exp. No. 6357/205/08, C. TEODORA MENESES
GARCIA, promueve inmatñculación administrativa, sobre el
inmueble ubicado en Cerrada Nacional s/n, colonia
Independencia, municipio de Nicolás Romero, distrito de
Tlalnepantla, mide y linda: al norte: en 32.62 m con lote 14; al
sur: en 30.40 m con lote 16; al oriente: en 8.50 m con Benjamín
López Martinez; al poniente: en 8.50 m con Cerrada Nacional.
Superficie 267.88 metros cuadrados.

El C. Registrador, dio entrada a la promoción y ordenó su
publicación en la GACETA DEL GOBIERNO y periódico de
mayor circulación, por tres veces de tres en tres días.
Haciéndose saber a quienes se crean con derecho,
comparezcan a deducirlo.-TIalnepantla, México, a 13 de enero
del 2009.-Registrador Auxiliar del Insfituto de la Función
Registral adscrito a los municipios de TIalnepantla y Atizapán,
del distrito judicial de Tlalnepantla, México, Licenciado Armando
Medina Becent-Rúbrica. Of. 20221A000/385/2006.

247.-22, 27 y 30 enero.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

